Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № __

_____ 2022 года                                                                    х. Болдыревка

О создании муниципального дорожного фонда
 Болдыревского сельского поселения

В соответствии со статьей 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Болдыревское сельское поселение», Собрание депутатов Болдыревского сельского поселения,

                                                    РЕШИЛО:

    1. Создать муниципальный  дорожный  фонд Болдыревского сельского поселения.
    2.Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального  дорожного  фонда Болдыревского сельского поселения согласно приложению.
    3. Настоящее решение вступает в силу к правоотношениям, возникшим с 1  августа  2022  года.

Председатель Собрания депутатов - глава
 Болдыревского сельского                                                                     А.В.Руденко

                 Приложение
 к решению
Собрания депутатов Болдыревского
 сельского поселения
от ____2022 № __

Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда Болдыревского сельского поселения

1. Настоящий порядок определяет источники формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Болдыревского сельского поселения.
2. Муниципальный дорожный фонд Болдыревского сельского поселения - часть средств бюджета Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования Родионово-Несветайского района и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов сельских поселений и вне границ населенных пунктов в границах Родионово-Несветайского района ( далее- автомобильные дороги общего пользования).
 3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Болдыревского сельского поселения утверждается решением Собрания депутатов Болдыревского сельского поселения о бюджете Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района от:
1) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения;
2) поступлений в виде межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения.
4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Болдыревского сельского поселения направляются на финансовое обеспечение деятельности по:
1) полосе отвода, земляному полотну и системе водоотвода;
2) дорожным одеждам;
3) искусственным и защитным дорожным сооружениям;
4) элементам обустройства автомобильных дорог;
5) зимнее содержание;
6) озеленение;
7) осуществлению иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорожных сооуружений на них.
5. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Болдыревского сельского поселения осуществляется в соответствии с решением Собрания депутатов Болдыревского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый.
6. Безвозмездные поступления, в том числе добровольные пожертвования, в бюджет Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района от физических и (или) юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования осуществляется на основании соглашения между Администрацией Болдыревского сельского поселения и физическим или юридическим лицом.
[bookmark: _GoBack]Увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда на сумму указанных безвозмездных поступлений от физических и (или) юридических лиц осуществляется путем внесения в установленном порядке изменений в решение Собрания депутатов Болдыревского сельского поселения о бюджете Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района на очередной финансовый год и плановый период, сводную бюджетную роспись бюджета Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района и лимиты бюджетных обязательств.
7. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда Болдыревского сельского поселения является Администрация Болдыревского сельского поселения.
8. Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда Болдыревского сельского поселения осуществляет Администрация Болдыревского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.